
1 

\ 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ПРОХОРОВСКИЙ РАЙОН» 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ БЕРЕГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 Восемьдесят шестое заседание четвертого созыва 

309041, Белгородская обл., Прохоровский р-н, с.Береговое-1, 

ул.Садовая,8 

 

РЕШЕНИЕ 

 

«30» августа 2023 года                                                                                 

№ 203 
 

О приеме автомобильной дороги в 

собственность  администрации 

Береговского сельского поселения 

муниципального района «Прохоровский 

район» Белгородской области 

 

 
В соответствии с Федеральным законам  от 06 октября 2003 года №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»,  Федеральным  законом от 08 ноября 2007 года № 

257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 

Российской Федерации решением Муниципального совета Прохоровского 

района от  29 августа 2023 № 674 «О передаче                    автомобильных 

дорог в собственность городского и сельских поселений муниципального 

района «Прохоровский район»в собственность Береговского сельского 

поселения.   

Земское собрание  Береговского сельского поселения   решило : 

1. Принять из муниципальной собственности муниципального района 

«Прохоровский район» Белгородской области в собственность 

администрации Береговского сельского поселения муниципального района 

«Прохоровский район» Белгородской области автомобильную дорогу в 

хуторе Пригорки, ул.Проселочная, протяженностью 0,52 км, год ввода 2017, 

покрытие асфальтобетонное с балансовой стоимостью 791,10 тыс.рублей, 

остаточной стоимостью 791,10 тыс.рублей, согласно Приложению № 9 .  

   2. Администрации Береговского  сельского поселения  

муниципального  района  «Прохоровский район» Белгородской  области  

осуществить необходимые действия по приёму автомобильной дороги в 

собственность администрации Береговского сельского поселения. 

   3. Муниципальному казенному учреждению  «Центр бухгалтерского 

учета Прохоровского района» принять автомобильную дорогу  с постановкой  

его на  балансовый учет  Береговского сельского поселения. 



2 

\ 

 

 

           4 . Разместить  настоящее  решение на  официальном  сайте  

Береговского сельского поселения  муниципального района «Прохоровский 

район» Белгородской области  (beregovskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru) 
  5. Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального  

опубликования. 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, муниципальной собственности, налогам 

и экономической политике (О.М.Матвейчук). 

 

 
 


